



דגשי הסברה לציון פסח במלחמה

סגלי חינוך,

פסח, המכונה במסורתנו "חג החירות", הוא אחד המועדים המרכזיים ביותר בלוח השנה הישראלי-יהודי. בחג זה אנחנו זוכרים את סיפורנו כעם – צמיחתנו משעבוד ועבדות לחירות והתבססות כעם. המקורות מדגישים את שני היבטיו של החג – מחד, חובתנו "לספר ביציאת מצרים", בסיפורנו הלאומי הייחודי, ולראות בעצמנו כמי שיצאו מעבדות לחירות; ומאידך, מחויבותנו, כמי שטעמו את טעם השעבוד, ליחס הגון לחלשים בחברה ולבניין מדינתנו כחברת מופת.

השנה יצוין חג הפסח ביי"ד ניסן, 20 באפריל ויסתיים בשביעי של פסח, כ"א ניסן 29 באפריל, בצילה של המלחמה העיקשת באויב, בשעה שטרם שבו כלל החטופים לחיק משפחותיהם ומפונים רבים עודם מחוץ לביתם. לאורו של המצב הביטחוני עשויים חיילים רבים לציון את החג בבטיסיהם ועבורנו זוהי הזדמנות חינוכית לחיזוק צדקת הדרך באמצעות שיח הקושר בין העבר היהודי להווה הישראלי, ולהגברת הלכידות ביחידה לאורה של המשימה המשותפת.

מסרי הסברה מרכזיים:

- החירות היא רעיון יסודי במורשת היהודית. על אף התנאים הקשים אבותינו לא השלימו עם השעבוד במצרים, יצאו למסע בן ארבעים שנים במדבר ובסופו הגיעו לביתם הלאומי בארץ-ישראל. **כמו אבותינו גם אנחנו עמלים על בנייה ושמירה של חירותנו הלאומית ובחודשים האחרונים נלחמים בחירוף נפש במלחמה ופועלים כדי להגן עליה בנגב המערבי ובצפון ולמנוע פעילות אויב באיו"ש.**
- ב-7 באוקטובר פעלו ארגוני הטרור כדי לפגוע בחירותינו, הם זרעו הרס בחבל ארץ פורח, רצחו באכזריות רבים וחספו לרצועת עזה גברים, נשים וילדים. למול הפשעים האיומים, אנו נלחמים בנחישות להגן על מדינתנו הריבונית וביטחוננו ולהכות את האויב האכזר. צה"ל נלחם ברצועת עזה חודשים ארוכים כדי לפרק את תשתיות הטרור וליצור את התנאים להשבת החטופים וכך להבטיח את חירותה של מדינת ישראל ושלום תושביה. לא נחדל עד אשר תושבי הצפון יוכלו לחזור לבתיהם בביטחון. **בחג הפסח בשנה זו נדגיש יותר מתמיד את מחויבותנו לחזון הדורות – להיות עם חופשי בארצנו.**
- המסורת היהודית מדגישה את החשיבות שבשמירת המורשת והעברתה מדור לדור, בבחינת "והגדת לבנך". המורשת העשירה והעתיקה שלנו מהווה מקור השראה המלווה אותנו גם בימי המלחמה האלו. **אנו פועלים כחוליה בשרשרת הדורות של עם מפואר**

וממשיכים את מלחמתם של אבותינו לחירות וחיים בביטחון – זהו הדור שלנו וזהו התור שלנו.

- ברצועת עזה מוחזקים במשך חודשים ארוכים גברים, נשים וילדים שהם אחינו ואחיותינו שלא זוכים לחגוג את החג. חיילי צה"ל בסדיר ובמילואים יפעלו בכל דרך אפשרית בערבות הדדית ורעות כדי להבטיח את חירותם של החטופים וחזרתם לחיק משפחותיהם.

- חיילי צה"ל מגיעים מכל שדרות החברה הישראלית ומחזיקים בקשת של אמונות ודעות. אנו נלחמים כתף אל כתף כשרק המשימה ראשונה לנגד עינינו, שמים בצד את הוויכוחים והעמדות השונות ורתומים כולנו למשימת ההגנה על חירותה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית. **נחגוג את חג הפסח יחד ונדגיש את שותפות הגורל ושותפות הייעוד בינינו.**

- יש לחגוג את החג מתוך שיקול דעת מרחיב ולוודא כי הפעולה החינוכית, הטקסים והמסיבות, תומכות את מטרות המלחמה ומשימות היחידה, ולהתאים את אופי הפעילות לדגשי המפקד, למצב ביחידה ולתמונת הנפגעים.